
اقتصاد

ایسنا| در شهریورماه امسال، منطقه ۵ طبق 
معمول سال های اخیر بیشترین تعداد معاملات 
خریدوفروش مسکن شهر تهران را به خود 

اختصاص داده است. 
بافت فرسوده تهران حالا سهم چندانی از 
تعداد معاملات شهر تهران را در اختیار ندارد، با 
این حال رشد معاملات در این منطقه نسبت به 
مدت مشابه  سال قبل حدود ۵۰ درصد افزایش 
یافته است. در شهریورماه امسال هم از بین 
مناطق ۲۲گانه شهر تهران، طبق معمول منطقه 
۵ با ۱۶.۹ درصد از کل معاملات شهر تهران، 
بیشترین تعداد معاملات را به خود اختصاص 
داد. همچنین مناطق ۴ و ۲ به ترتیب با سهم 
۱۰.۹ و ۹.۹ درصد در رتبه های بعدی قرار 
گرفته اند. در مجموع ۷۳.۶ درصد از کل تعداد 
معاملات انجام شده در شهر تهران مربوط به ۱۰ 
منطقه شهر بوده که به ترتیب بیشترین فراوانی 
مربوط به مناطق ۵، ۴، ۲، ۸، ۱۴، ۷، ۱۰، ۱، ۳ و 
۱۵ است و ۱۲ منطقه باقی مانده ۲۶.۴ درصد از 

تعداد معاملات را به خود اختصاص داده اند.
اما سهم ناچیز مناطق ۱۱ و ۱۲ که دارای 
بیشترین خانه های فرسوده هستند، از تعداد 
معاملات، لزوم نوسازی و بهسازی در این دو 
منطقه را نشان می دهد. بر این اساس، بانک 
مسکن تسهیلات ۸ درصد برای ساخت در 

بافت های فرسوده پرداخت می کند. در روزهای 
اخیر هم محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرد که رئیس جمهوری به دلایل 
مختلف برای نوسازی بافت های فرسوده اولویت  
قایل شده است. به گفته او، به این ترتیب که 
بخش هایی از شهرها نیازمند مرمت است، باید 
بتوانیم این بافت های فرسوده را قطعه قطعه 

بازسازی کنیم.
به گفته نوبخت، ممکن است این کار خیلی 
به پول دولتی نیازی نداشته باشد،  اما افرادی 
آمادگی سرمایه گذاری دارند تا در واحدهای 
کوچک برج یا ساختمان های بلندمرتبه  ای را 

بسازند.
اما از یکم تا بیست وششم مهرماه در مناطق ۱۱ 
و ۱۲ شهر تهران که دارای بیشترین پلاک های 
بافت فرسوده هستند، ۱۱۷ مورد واحد مسکونی 
قدیمی ساز به فروش رفته است. در زمستان ۹۵ 
ساخت وساز در بافت فرسوده تهران ۵۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه  سال قبل از آن بیشتر 
شده است. همچنین قیمت مسکن در منطقه ۱۲ 
تهران در تیرماه امسال ۱۳ درصد افزایش یافت 
که حدود ۳ درصد بالاتر از میانگین شهر تهران 
بود. پروانه های ساختمانی در مناطق ۱۱ و ۱۲ 
هم در چهارماه ابتدای امسال بالغ بر ۵۶ درصد 

بیشتر شده است.

معاملات مسکن در کدام منطقه بیشتر است؟
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مریم شکرانی- شهروند| مهاجران کرمان 
به قزوین بیشترشان مهاجران پسته هستند. 
باغدارهایی که حالا گرفتار قحطی آب در سرزمین 
مادری شان شده اند. می گویند؛ بچه که بودند، 
۱۰متر زمین را می کندی و به آب می رسیدی اما 
حالا باید ۱۵۰متر و گاهی تا ۳۰۰متر بکنی تا به آب 
برسی. آن هم چه آبی؟! آب شور و گاهی تلخ که به 
مذاق باغ های پسته خوش نمی آید. آمار انجمن 
پسته نشان می دهد که سالانه حدود ۱۰ درصد 
باغ های پسته کرمان خشک می شود و محسن 
جلال پور، رئیس پیشین اتاق ایران که اصالت 
کرمانی دارد، معتقد است تا ۱۰ سال دیگر هیچ 
نامی از قطب پسته ایران نمی ماند. البته خیلی ها 
معتقدند؛ باغ های پسته ایران چوب ناآگاهی و 
دوری از دانش را خورده اند. می گویند، ثروت پسته 
باغداران را به طمع انداخت و بی حساب و کتاب 
و بدون توجه به توصیه مشاوران علمی کاشتند 
و کاشتند. آن قدر که حالا هم آب خشکیده 
است و هم باغ های پسته. باغ های غیراقتصادی و 
غیرصنعتی که به ازای مصرف هرمترمکعب آب 
تنها ۱۰۰گرم پسته می دهند و باغ های آمریکا که 
بزرگترین رقیب ایران در بازار جهانی بوده است، به 
ازای هرمترمکعب مصرف آب یک کیلوگرم پسته 

می دهد. 
باغ علمی آقای نظری!

پاییز وارد ماه دوم می شود و آخرین بارهای 
پسته از درخت های کوتاه قامت چیده می شود، 
تند و تند و بی  وقفه. این جا جایی حوالی بوئین زهرا 
و باغ ۴۰۰هکتاری علی نظری، باغدار نمونه است. 
از همان نگاه اول، باغ او با باغ های اطراف یک 
تفاوت اساسی دارد. سبز است و بدون برگریزان. 
با شاخه های سنگین که تا نزدیکی های زمین 
آمده اند. او توانسته است حدود ۴برابر میانگین 
کشوری از باغش پسته بگیرد. میانگین برداشت 
پسته در ایران ۵۰۰ تا ۷۰۰هزارکیلوگرم در هر 
هکتار است و باغ علی نظری امسال ۲تن در هکتار 
پسته داده است. این یعنی از باغ پسته او حدود 
۸۰۰ هزار کیلوگرم پسته مرغوب برداشت می شود 
که ارزش هرکیلوگرم آن در بازار جهانی بین ۹ تا 
۱۰دلار است. به عبارتی ارزش صادراتی پسته این 
باغ بزرگ رقمی نزدیک به ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تا 
۸ میلیون دلار می شود که معادل آن با دلار ۳ هزار 

تومانی حداقل ۲۱.۵ میلیارد تومان است. 
جایی در دوردست های باغ دیوار قرمزرنگ 
محوطه ای به چشم می آید. می گوید، آن جا 
کارخانه فرآوری پسته را احداث کرده و تمام 
ماشین آلاتش ایرانی است. در کارخانه فرآوری، 
عطر پسته خام و برگ درختان پیچیده است. 
پشته های بزرگ پسته روی زمین ریخته 
شده است و کارگران تند و تند با چنگک های 
مخصوصی پسته ها را روی نوار چرخانی می ریزند 
که محصول خام را وارد دستگاه های پرسروصدایی 
می کند. ماشین آلات پسته ها را با حرارت خشک 
می کنند. نظری می گوید؛ رطوبت ۶ درصد 
برای پسته صادراتی کافی است. پسته ها پس از 
خشک شدن به گونی های بزرگ ریخته می شوند 
و به واحد بسته بندی منتقل می شوند. بارهای 
پسته به انبارهایی در کرمان فرستاده می شود تا از 
آن جا به بندرعباس برود و صادر شود.  می گوید: از 
رفسنجان کرمان آمده است. از قطب پسته ایران، 
جایی که حالا به خاطر بحران آب درخت های 
مقاوم و کم آب پسته را هم به جان آورده و بسیاری 
از باغ ها خشکیده اند. سالانه حدود ۱۰ درصد 
باغ های پسته کرمان می خشکد و محسن 
جلال پور رئیس پیشین اتاق ایران معتقد است تا 
۱۰ سال آینده دیگر نامی از پسته کرمان نمی ماند. 

نظری می گوید: زمانی که بچه بود، چاه های 

کرمان با ۱۰متر ارتفاع به آب می رسید اما حالا 
ارتفاع چاه های کرمان به ۱۵۰متر رسیده است. 
گویا ارتفاع چاه در برخی دیگر از نقاط کرمان تا 
۳۰۰متر هم رسیده است و البته آبی هم که این 
چاه ها می دهند، آب چندان مطلوبی برای باغ های 
پسته نیست. آب سخت و شور که با کشاورزی 
چندان سنخیتی ندارد.  حالا بسیاری از باغداران 
پسته از کرمان مهاجرت کرده اند و به سمت 
استان های شمالی مثل قزوین، سمنان یا خراسان 

رهسپار شده اند. 
البته حسین حکم آبادی، عضو هیأت علمی 
پژوهشکده پسته کشور به »شهروند« می گوید: 
کرمان هنوز هم می توانست قطب پسته کشور 
باشد اما ناآگاهی و باغ های غیرعلمی، ریشه باغ ها و 
آب را با هم خشکاند.  وی ادامه می دهد: محاسبات 
دقیقی وجود دارد که براساس شرایط اقلیمی هر 
منطقه چند درخت در هر هکتار بکارند اما این 
حساب و کتاب ها در کرمان رعایت نشد و با وجود 

توصیه مروج ها به باغداران 
منطقه آنها هر تعداد درختی که 
دلشان می خواست، می کاشتند 
و همین موضوع کرمان را به 

این وضع رساند. 
پسته ثروت می آورد و حالا 
خیلی ها می گویند؛ طمع باعث 
شد باغ ها خشکیده و منابع آب 
نابود شود. هرچند که نظارت 
دقیقی هم روی کشت و کار 
باغدارها انجام نشد و آب تا 
همین چند  سال پیش برای 
کمتر مدیری مسأله مهم و 

جدی تلقی می شد. 
با این حال هنوز هم موضوع 
بحران آب برای خیلی 
باغداران پسته سرسری گرفته 
می شود. همان حوالی باغ آباد 

نظری از باغ های کوچک و ویران زیادی به چشم 
می خورد. باغ خزان زده محمدآقا با سرشاخه های 
سبک یکی از همان باغ هاست. خودش می گوید؛ 
مروج ها گفته اند نصف درختانش را باید ببرد تا 

درختان دیگر خشک نشوند اما او زیر بار این کار 
نرفته است. می گوید: هر درخت مثل بچه آدم 
می ماند، مگر می شود آدم نصف بچه هایش را 
بکشد که نصف دیگر زنده بمانند!  کمی بیشتر 
که با او گفت وگو می کنی، متوجه می شوی خیلی 
هم حرف مروج ها را باور نکرده است. می گوید؛ 
هرکسی از راه رسیده، مهندس و دکتر شده است، 
هیچ کدامشان هم تا به حال یک نهال نکاشتند و 
یک بیل خاک جابه جا نکرده اند.  حکم آبادی، عضو 
هیأت علمی پژوهشکده پسته کشور می گوید؛ این 
مشکل را فقط با محمدآقا ندارند. باغداران پیر و 
سنتی هرگز جلسات آموزشی را جدی نگرفته اند. 
می آیند کیک و ساندیسی می خورند و بدون آن که 

به آموزش ها توجه کنند، می روند. 
و البته خیلی از باغدارها می گویند؛ حوصله 
خواندن کتاب و کتابچه ندارند و البته حکم آبادی 
می گوید، بهتر است آموزش ها بیشتر تصویری و به 

صورت پوستر برای باغداران سنتی منتشر شود. 
سرنوشت تلخ باغ های 

موروثی 
باغ خلیل اما ماجرای 
از  یکی  او  دارد.  متفاوتی 
ثروتمندترین باغداران منطقه 
بوده است و حالا بعد از فوتش 
دیگر برای وراث مهم نیست 
که باغ چقدر آب مصرف کند 
و چقدر پسته بدهد؟ اهالی 
منطقه می گویند؛ بیشتر 
فرزندانش یا خارج از کشور 
هستند یا بیزنس خودشان را 
دارند. باغداری برای آنها شغل 
سوم و چهارم است و حتی اگر 
باغ به آن بزرگی تنها ۵۰۰ هزار 
کیلوگرم محصول بدهد، برای 
آنها کافی است. یک قناعت 
عجیب و غریب که باغ ها را 
غیراقتصادی می کند. بومی ها معتقدند؛ این 
خاصیت باغ های پسته است که پدران را ثروتمند 
می کند و پسران را که به ثروت موروثی رسیده اند، 

بی خیال اصلاح عملکرد باغ ها می کند. 

موضوع دیگر آن است که باغ های پسته هر سال 
کوچک و کوچکتر می شوند. وقتی باغ های بزرگ 
به ارث می رسند، بین فرزندان تقسیم می شوند و 
سهم ها که کوچک می شود، دیگر خرج کردن برای 

باغ و تولید صنعتی توجیه اقتصادی ندارد. 
حالا در شرایطی که باغ های پسته آمریکا به 
صورت مجتمع های کشت و صنعت بزرگ فعالیت 
می کنند و مالکیت آنها به دست شرکت های 
صنعتی است، در ایران اوضاع بسیار متفاوت 
است. براساس گفته شکرالله حاجی وند، مدیرکل 
میوه های سردسیری و خشک وزارت کشاورزی 
به »شهروند« تنها ۲۰ درصد باغ های پسته 
ایران صنعتی است و بقیه به صورت سنتی و 
غیراقتصادی اداره می شوند. حاجی وند می گوید؛ 
کرمان حدود ۲۵۰ هزار مالک باغ های پسته دارد 
و بیشتر باغ ها کوچک اند، چون سالیان  سال به 
ارث رسیده اند. در مجموع در کل کشور ۸۰ درصد 
باغ های پسته زیر ۲هکتار هستند که این باغ های 
کوچک نمی توانند با فناوری های روز تجهیز 
شوند و در نتیجه آینده منابع آب و پسته ایران را 

نگران کننده می کنند. 
مروج ها می گویند؛ جوان ها می توانند باغ های 
پسته را نجات بدهند. جوانانی که بخواهند با 
علم و فناوری روز پیش بروند و البته علی نظری، 
باغدار نمونه چندان هم جوان نیست. او اما به 
تولید پسته نگاه اقتصادی دارد. خودش می گوید؛ 
بارها به آمریکا سفر کرده و باغ های کالیفرنیا را از 
نزدیک دیده است. باغ هایی که بیشترشان دیگر 
از آن یک کشاورز نیستند و با شرکت های بزرگ 
صنعتی اداره می شوند. همین موضوع موجب شده 
است که او بخش آر.اند.دی برای باغش ایجاد کند. 
واحدی که در شرکت های صنعتی بخش تحقیق 
و توسعه نام دارد. نظری می گوید؛ برای تحقیق 
هزینه زیادی کرده است تا توانسته باغش را آباد 
کند. چند کتاب قطور را با جلد گالینکوب نشان 
می دهد و می گوید؛ مشاوران علمی زیادی را به 
استخدام درآورده تا بهترین روش بهره برداری از 
باغش را استخراج کنند و البته می گوید، حاضر 
است نتیجه تمام این تحقیق ها را به صورت رایگان 

به بقیه باغداران منطقه بدهد. 

کم آبی، باغداران کرمانی را به استان های قزوین، سمنان و خراسان رضوی کشور کشاند

مهاجران پسته

سایر بازارها

عقبگرد 133 واحدی بورس

شهروند| نوسانات بورس ادامه دارد. شاخص 
کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات دیروز، دوشنبه اول آبان ماه ۹۶ 
با کاهش ۱۳۳ واحدی روی رقم ۸۶ هزار و ۳۴۶ 
واحد ایستاد. شاخص کل هم  وزن اما با کاهش ۷۶ 
واحدی عدد ۱۷ هزار و ۴۹۹ واحد را به نمایش 
گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش 
۲۰۷ واحدی به رقم ۹۳ هزار و ۳۷۰ واحد دست 
یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش ۱۵۵ 
واحدی به رقم ۶۰ هزار و ۶۰ واحد دست یافت 
که شاخص بازار دوم با افزایش ۲۵ واحدی عدد 
۱۹۰ هزار و ۶۰۶ واحد را به نمایش گذاشته بود. 
دیروز همچنین شاخص کل فرابورس )آیفکس( 
نیز با افزایش۲ واحدی روی رقم ۹۴۶ واحد 

ایستاد.
گفتنی است ارزش کل معاملات دیروز بورس 
تهران در حالی با بیش از ۳۴۷ میلیارد تومان 
نمایش داده شد که ناشی از دست به دست 
شدن بیش از یک میلیارد و ۳۳۷ میلیون سهم 
و اوراق مالی قابل معامله طی ۱۴۵ هزار و ۱۶۵ 
نوبت داد و ستد بود. این در حالی بود که ارزش 
معاملات بازار نقد بورس تنها اندکی بیش از 

۱۹۳ میلیارد تومان بود.

بازار سرمایه

 سود تقریبی
۸1 هزار تومانی سهام عدالت

ایسنا| امروز با اتمام مهلت مشمولان سهام 
عدالت برای افزایش صورت حساب خود، 
سامانه سهام عدالت به مدت سه روز تعطیل 
شد. علاوه بر این مدت زیادی به واریز سود 
سهام عدالت مربوط به  سال مالی ۱۳۹۵ 
نمانده است، مشمولانی که ۶۰۰ هزار تومان 
سهام عدالت دارند حدودا ۷۲  تا ۹۰ هزار 
تومان، سودِ سال مالی ۱۳۹۵ دریافت خواهند 
کرد. گفته می شود مشمولانی که صورت 
حساب خود را تا پایان سال ۱۳۹۵ به میزان 
یک میلیون تومان افزایش داده اند حدودا ۱۲۰ 
تا ۱۵۰ هزار تومان بابت سال مالی ۱۳۹۵ سود 
دریافت خواهند کرد. همچنین مشمولانی که 
ارزش سهام عدالت شان کمتر از یک میلیون 
تومان است به تناسب ارزش سهام عدالت شان 
سود دریافت خواهند کرد. به عنوان مثال 
کسانی که ۶۰۰ هزار تومان سهام عدالت 
داده اند حدودا ۷۲ هزار تومان تا ۹۰ هزار تومان 
سود دریافت خواهند کرد که اگر از این دو عدد 
متوسط بگیریم سود این مشمولان حدودا 

۸۱ هزار تومان خواهد شد.

 نرخ خرید 3 گروه خوراکی
کاهش یافت 

شهروند| بانک مرکزی گزارش متوسط 
قیمت خردهفروشي مواد خوراکي را برای 
هفته منتهی به ۲۸ مهرماه ۹۶ اعلام کرد 
که بر این اساس نرخ پنج گروه مواد خوراکی 
افزایش و سه گروه کاهش یافت؛ نرخ سه 
گروه نیز ثابت ماند. براساس اعلام بانک 
مرکزی در حالی  که نرخ تخم مرغ ۱.۷ درصد، 
حبوب ۰.۱ درصد، سبزی های تازه ۱.۳ 
درصد، گوشت قرمز ۰.۱ و چای ۰.۱ در هفته 
مذکور رشد داشته است، قیمت میوه های 
تازه ۲ درصد، گوشت مرغ ۷.۴ درصد و 
قند وشکر ۰.۸ درصد با کاهش مواجه 
شده است. همچنین نرخ لبنیات، برنج و 

روغن نباتی نیز تغییری نداشته است.

ویترین خانواده
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قیمت انواع آباژور

قیمت)تومان( مدل

51 هزار آباژور چوبي گالري آناهید طرح فرپیچ سايز 
کوچک کد 93024

115 هزار F/MT7008 آباژور چشمه نور مدل

100 هزار آباژور رومیزی امین کامپوزيت مدل ونوس 
کد 2/28

199 هزار آباژور سنگ نمک طب سنگ طرح ماه پیکر کد 
6023-TA

189 هزار آباژور مثالین کد 28012

688 هزار Nilufar Gold آباژور ايستاده ديلايت مدل

49 هزار آباژور چوبي گالري آناهید طرح آريسان سايز 
کوچک کد 93021

236 هزار آباژور پايه شیشه ای برسام کد 196005

220 هزار آباژور مثالین کد 28004

110 هزار آباژور رومیزی امین کامپوزيت مدل ونوس 
کد 2/84

275 هزار آباژور سنگ نمک طب سنگ طرح گلجام

160 هزار آباژور سیلويا کد 19000615

390هزار آباژور باتیک

139 هزار آباژور گالری باران مدل 5009

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/00- 16/30

باحمایت بانک انصار، مشارکت اتاق مشترک 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران وعراق،ستاد 
توسعه اقتصادی ایران و عراق و به همت دانشکده 
کارآفرینی دانشگاه تهران، همایش بزرگ تجارت 
ایران وعراق باحضوردکترنهاوندیان معاون اقتصادی 
رییس  دکتریحیی آل اسحاق  رییس جمهور، 
اتاق مشترک بازرگانی، صنایع ، معادن وکشاورزی 
ایران وعراق، مهندس سعیداوحدی دبیرستاد توسعه 
اقتصادی ایران وعراق، دکترابراهیمی مدیرعامل 
بانک انصار، سفرا وجمعی از معاونان و مشاوران 
امورصنعت، بانک وبازرگانی دوکشور در روزهای ۲۳ و۲۴ 
مهرماه در سالن اجلاس سران برگزار شد.  به گزارش 
اداره کل روابط عمومی وتبلیغات، این همایش با هدف 
ایجاد نگاهی نو به مناسبات بازرگانی، صنعتی و بانکی 
و جستجوی راهکارهای توسعه تعامل و دادوستدهای 
دوکشور و با سخنان دکتریحیی آل اسحاق پیرامون 
امکانات، انتظارات، قابلیت ها، مشکلات و راهبردهای 
توسعه مناسبات آغاز شد. براساس این گزارش، در این 
همایش مهندس اوحدی درخصوص شرایط منطقه ای 
، اشتراکات دوکشور و ظرفیت های عمده همکاری در 
بخش های مختلف ، برنامه های پیش بینی شده برای 
گسترش همکاری ها و برپایی نمایشگاه در بغداد به 
ارایه مطلب پرداخت و سپس دکترنهاوندیان طی 
سخنانی با اشاره به ناکامی  دولت های استکباری در 
شکست انقلاب اسلامی، هوشمندی مقامات ایرانی و 
عراقی را در شکست داعش، عاملی برای زمینه سازی 
برای توسعه مناسبات بازرگانی و اقتصادی دو کشور 
دانست و ضمن قوی تر خواندن ایران وعراق نسبت به 
گذشته به بازشماری مولفه ها، زمینه ها و حوزه های 
توسعه همکاری های دو کشور پرداخت.  دراین همایش، 
همچنین معاون وزیربازرگانی، معاون وزیرصنعت، 
مشاورارشد نخست وزیر، مشاورعالی رییس بانک مرکزی 
و سفیرعراق در ایران به ارایه دیدگاه خود پرداخته و 
برخی از ابعاد و زمینه های همکاری مشترک دو کشور 

ایران وعراق را تشریح کردند.
این گزارش می افزاید که در این همایش، پنل های 
توسعه تجارت،نفت وگاز، بازرگانی با عراق، روابط 
بانکی دوکشور و کارگاه های ثبت حقوقی کسب 
وکار و نقل وانتقالات و انواع خدمات پولی واعتباری در 
سیستم بانکی وصرافی عراق برگزار و اعضای آن ها به 
ارایه دیدگاه های تخصصی خود در حوزه های مربوط 
پرداختند.   لازم به ذکر است که در پایان این همایش، 
نشان ویژه تجارت ایران و عراق به دکتر ابراهیمی مدیر 

عامل بانک انصار اهداء شد.

باحمایت بانک انصار همایش 
بزرگ تجارت ایران وعراق 

برگزار شد

ويژه

در شرایطی که باغ های پسته 
آمریکا به صورت مجتمع های 
کشت و صنعت بزرگ فعالیت 

می کنند و مالکیت آنها به 
دست شرکت های صنعتی 

است، در ایران اوضاع بسیار 
متفاوت است

آمار انجمن پسته نشان 
می دهد که سالانه حدود 
10 درصد باغ های پسته 

کرمان خشک می شود و تا 
10 سال دیگر هیچ نامی از 

 قطب پسته ایران
نمی ماند

بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نیم سکه

ربع سکه

سکه يک گرمي

هر گرم طلاي 18 عیار

1,261,000

1,300,000

654,000

367,000

250,000

122,050

تغییرقیمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1,273,38

16,91

55,52

57,53

تغییرقیمت )دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگلیس

درهم امارات

4,011

4,794

5,360

1,114

34,321

40,443

45,263

9,341

-

-

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1738

1.3180

3.6729

بازار طلا و ارز

  باغداری غیر علمی و غیر صنعتی هم منابع آب کرمان را خشکاند و هم باغ های پسته را
 در آمریکا به ازای هر متر مکعب آب 1 کیلوگرم پسته برداشت می شود و در ایران تنها 100 گرم


